
 COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 

____________ 

C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA 
 

 

 

N. 32 
 

 

 

OGGETTO: 

SALA PROVE MUSICALE DI VIA MONCENISIO N. 10, 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE ALL'ASSOCIAZIONE 

POLVERIERA NOBEL E APPROVAZIONE CONTRATTO.           
 

 

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno VENTIDUE del mese di GENNAIO, 

nel proprio ufficio. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

 

 

 

Richiamato l’Art. 107 del D.Lgs. n.267/2000 di approvazione del Testo Unico 

delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

Richiamato l’Art. 109, comma 2, del Testo Unico – D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 10 del 28/05/2014 di conferimento 

delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000; 

 



Premesso che: 

 

• con la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 18/07/2018, sono stati conferiti 

opportuni indirizzi all’Ufficio Tecnico Comunale per l’affidamento in concessione la 

sala prove musicali di Via Moncenisio n. 10; 

 

• con la propria determinazione n. 344 del 04/09/2018 si è proceduto all’individuazione 

del sistema di gara, da affidarsi tramite procedura negoziata con il criterio di 

aggiudicazione in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 

95 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

• in data 05/09/2018 è stato pubblicato l’avviso esplorativo per la manifestazione 

d’interesse per l’affidamento di cui sopra; 

 

• con la propria determinazione n. 414 del 16/10/2018 è stato confermato il sistema di gara 

da affidarsi mediante procedura negoziata e sono stati approvati il disciplinare e i 

modelli da inviare agli operatori che hanno manifestato interesse a partecipare alla gara; 

 

• con la propria determinazione n. 442 del 08/11/2018 è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice; 

 

Dato atto che: 

• in data 14/11/2018 il Responsabile del procedimento, alla presenza di due testimoni, ha 

proceduto all’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa e le 

buste contenenti la documentazione tecnico-qualitativa dell’unico operatore 

partecipante: ASSOCIAZIONE POLVERIERA NOBEL con sede legale in via Vighetto 

n. 7 a Almese; 

• la documentazione prodotta dalla suddetta associazione risulta essere completa e 

correttamente formulata, consentendone l’ammissione alle successive fasi di gara come 

risulta dal verbale n. 1 allegato alla presente determinazione. 

Considerato che la Commissione Giudicatrice si è riunita nella seduta del 14/11/2018, come 

risulta dai verbali n. 2 e 3 anch’essi allegati al presente ATTO; 

Visto in particolare il verbale di gara n.3, dal quale risulta che l’ASSOCIAZIONE 

POLVERIERA NOBEL è risultata provvisoriamente aggiudicataria della concessione in 

oggetto; 

Ritenuto di approvare; 



• i verbali di gara sopra richiamati e di procedere contestualmente alla proposta di 

aggiudicazione in favore dell’associazione ASSOCIAZIONE POLVERIERA NOBEL 

con sede legale in via Vighetto n. 7 a Almese; 

• lo schema di contratto allegato al presente atto; 

Vista la Legge n.  241/1990 e s.m.i. 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e smi; 

 

Visto il T.U.E.L. - D. Lgs.267 del 18 agosto 2000. 

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante del presente 

dispositivo; 

 

2. di approvare i verbali di gara della seduta del 14/11/2018, allegati alla presente 

determinazione, relativi alla procedura negoziata per “AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE DELLA SALA PROVE MUSICALE”. 

 

3. di aggiudicare la concessione della sala prove musicale all’Associazione POLVERIERA 

NOBEL con sede legale in via Vighetto n. 7 a Almese; 

 

4. di approvare lo schema di contratto allegato alla presente determinazione; 

 

5. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria e al Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

 

6. di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base 

della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 

trasparenza; 

 

7. di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per 

conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o 

assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto 

altre utilità nel biennio precedente; 

 

8. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione 

dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, comma 1) lettera 

d), del decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174. 

 

 
L’Istruttore Direttivo 

Geom. Patrizia Chiriotti 



 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

BUTTA' MASSIMILIANO 

 

 

 

 

 
  

 


